АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.10. 2015 №  81
О внесении изменений в  постановление Новомихайловского сельсовета от 05.05.2015 № 30 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование»

   Рассмотрев экспертное заключение управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области  от 02.10.2015 №4717-4-04/9 на постановление администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 05.05.2015 №30 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков в постоянное  (бессрочное) пользование»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в постановление Новомихайловского сельсовета от 05.05.2015 № 30 «Об утверждении Административного  регламента  предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование»:

       1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

            «Заявителем на предоставление муниципальной услуги является физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления).

     1.2. В пункте 2.4.1.   слова «Возврат принятого  пакета документов осуществляется в течение 14 дней со дня регистрации заявления» заменить словами «Возврат принятого  пакета документов осуществляется в течение 10 дней со дня регистрации заявления».

     1.3.  Пункт 2.8 административного регламента изложить в следующей редакции

« Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является наличие в документах неоговоренных приписок и исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, кроме случаев, когда допущенные нарушения могут быть устранены органами и организациями, участвующими в процессе предоставления муниципальной услуги, в том числе:

- в заявлении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

- текст заявления не поддается прочтению.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

- с заявлением обратилось ненадлежащее лицо;

- представление неполного пакета документов, перечисленных в пункте 2.6. регламента;

- представленные документы по форме или содержанию не соответствуют требованиям действующего законодательства (является основанием для отказа в случае, когда по результатам первичной проверки документов, принятых от заявителя, не были устранены препятствия для рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальной услуги);

- органы местного самоуправления не вправе распоряжаться испрашиваемым земельным участком;

- государственный кадастровый учет земельного участка, испрашиваемого заявителем, не осуществлен в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»;

- наличие вступивших в законную силу решений суда.

1.4.Наименование раздела 5. административного регламента изложить в следующей редакции:

Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих.

1.5. В пункте 2.3 административного регламента слова «Сообщение о приостановлении оказания услуги с просьбой предоставить недостающие документы»  исключить.

1.6. В пункте 4.4 административного регламента слова «Федеральный закон 02.03.2007 №24-ФЗ» заменить на слова «Федеральный закон 02.03.2007 №25-ФЗ»

     2. Опубликовать настоящее постановление в местном  периодическом печатном издании  Новомихайловского сельсовета «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новомихайловского сельсовета.

     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новомихайловского сельсовета
     З. В. Фарафонтова.